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Región de Murcia 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES 

 
 
RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2016, DEL DIRECTOR  GENERAL DE 

CALIDAD EDUCATIVA Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR LA QUE SE APRUEBAN 

LAS RELACIONES PROVISIONALES DE LOS SOLICITANTES ADMITIDOS Y 

EXCLUIDOS  PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIE NTO, 

EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN y REGISTRO (PREAR) DE LAS UNIDADES DE 

COMPETENCIA DE LA CUALIFICACIÓN DE SERVICIOS PARA E L CONTROL DE 

PLAGAS, CONVOCADO POR ORDEN 28 DE JULIO DE 2016 DE LAS CONSEJERÍAS DE 

EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES Y DESARROLLO ECONÓMICO, T URISMO Y EMPLEO. 

 
 
Mediante Orden de 28 de julio de 2016, se convocó el Procedimiento de Reconocimiento, 
Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas en la 
cualificación profesional de Servicios para el control de plagas (SEA028_2) de la familia 
profesional de Seguridad y Medio Ambiente.  
 
El número de plazas convocadas en dicha Orden para esta cualificación profesional se 
estableció en 135. 
 
Terminado el plazo de presentación de instancias, y examinadas las solicitudes y 
documentación presentadas, procede aprobar y publicar las relaciones provisionales de 
solicitantes admitidos y excluidos. 
 
En su virtud, de conformidad con el artículo 8.1 de la Orden de 28 de julio de 2016, de las 
Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, 
 
 

RESUELVO:  
 

PRIMERO. Aprobar la relación provisional de los solicitantes admitid os  para 
participar en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro 
(PREAR) de las unidades de competencia de la cualificación profesional de Servicios para Fi
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el control de plagas , de acuerdo con lo establecido en el artículo 8.1 de la Orden de 28 de 
julio de 2013, de las Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo Económico, 
Turismo y Empleo. La citada relación figura en el Anexo I  de la presente Resolución. 

 
 Dicha relación incluye, por orden de puntuación, la indicación de apellidos y nombre, 

DNI, o, en su caso, NIE, número de pasaporte, tarjeta de residente comunitario o documento 
análogo para los participantes de nacionalidad extranjera, las unidades de competencia en 
las que están inscritos y la puntuación obtenida.  

 
SEGUNDO. Aprobar la relación provisional de solicitantes excluidos  de la participación 
en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de las 
unidades de competencia de la cualificación profesional de Servicios para el control de 
plagas , de acuerdo con lo establecido en el artículo 8.1 de la Orden de 28 de julio de 2016, 
las Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y Empleo. 
Dicha relación figura en el Anexo II  de la presente Resolución. 
 
Dicha relación provisional contiene la relación de solicitantes no admitidos por no acreditar el 
cumplimiento de los requisitos exigidos, con indicación de los apellidos y nombre, DNI, o, en 
su caso, NIE, número de pasaporte, tarjeta de residente comunitario o documento análogo 
para los participantes de nacionalidad extranjera, así como las unidades de competencia en 
las que están inscritos y el/los motivo/s de exclusión.  
 
Esta relación provisional de solicitantes excluidos no contiene a personas solicitantes que, 
habiendo acreditado cumplir con los requisitos exigidos, y obtenido menor puntuación, 
hubieran conformado una lista de reserva. 

 
TERCERO. Los solicitantes incluidos en dicho Anexo II disponen de un plazo de 10 

días para subsanar los defectos u omisiones señalad os, y/o presentar reclamación a la 
puntuación otorgada , contados a partir del siguiente a la publicación de la presente 
Resolución.  

 
A los solicitantes que no subsanen, en tiempo y for ma, los defectos u 

omisiones señalados se les tendrá por desistidos de  su participación , de conformidad 
con lo establecido en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
Las subsanaciones  o reclamaciones a la puntuación se formalizarán, mediante 

escrito dirigido al Instituto de las Cualificaciones de la Región de Murcia (podrá utilizarse el 
modelo incluido como Anexo III de la presente Resolución), y serán presentadas, 
preferentemente, en el Registro General de la Conse jería de Educación y 
Universidades , sin perjuicio de la presentación en cualquiera de las dependencias a que se 
refiere el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.  

 
CUARTO.- La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios del  

Registro General de la Consejería de Educación y Universidades, sita en Avda. de la Fama, 
s/n, planta baja, de conformidad con lo previsto en el artículo 8.1. de la Orden de 
convocatoria: 

 

Fi
rm

an
te

:
M

AT
EO

 A
SE

NS
IO

, F
ER

NA
ND

O
23

/1
1/

20
16

 1
0:

03
:2

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

06
de

a4
7-

aa
03

-2
7a

d-
69

67
60

70
87

40



 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 

 
 

 3

 

A efectos informativos estas relaciones se publicarán en la página del Instituto de las 
Cualificaciones de la Región de Murcia (ICUAM) www.icuam.es. 

 
 

 

 

 

 

Documento firmado electrónicamente por:  
 

Fernando Mateo Asensio 
 

DIRECTOR GENERAL DE CALIDAD EDUCATIVA  
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
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Región de Murcia

23/11/2016

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITANTES ADMITIDOS Y PUNTUACIÓN OBTENIDA EN EL 
BAREMO, POR ORDEN ALFABÉTICO

Convocatoria: 08/08/2016  
Cualificación Profesional: SEA028_2 - SERVICIOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

*****518V

*****288Q

*****165W

*****961F

*****266K

*****853R

*****255T

*****703W

*****695M

*****671A

*****519Z

*****068F

*****449S

*****353T

*****443Q

*****646V

*****978J

*****081D

*****842K

*****839V

*****467M

*****857G

*****871L

*****044N

*****976K

*****973N

*****997X

*****873X

*****876L

*****673B

*****132M

*****003E

*****090G

*****734J

*****883L

*****239L

*****690N

ACOSTA CONESA, CARLOS

AGULLO RONCO, ALBERTO RUBEN

APARICIO ATO, FELIPE

BALLESTER MOYA, JOSE ANGEL

CASADO MUÑOZ, JESUS

CASAS SANCHEZ, CARLOS

CASTELLANO RUIZ, FRANCISCO

COSTA RUBIO, JESUS FRANCISCO

DIAZ-SALADO SUAREZ, ANGEL

FERNANDEZ ROMO, GUILLERMO

FIGUERUELO RODRIGUEZ, ENRIQUE

GALINDO MORENO, CARLOS

GARCIA LOPEZ, RAFAEL

GARCIA MORENO, FRANCISCO JAVIER

GARCIA ROMERO, FULGENCIO

GONZALVEZ ANDREU, JUAN

GUARDIOLA HERRERO, PASCUAL

GUMBAO PORTUGUES, OMAR JOAQUIN

HARO BALSALOBRE, JOSE ANTONIO

HERNANDEZ CIFUENTES, ANTONIO

LEIVA SANTOS, NICOLAS

LOPEZ MOÑINO, OSCAR

MARCO JEREZ, VICENTE

MARTINEZ MARTIN, JUAN

MARTINEZ PEÑARANDA, JUAN ANDRES

MEZQUIDA SALVA, ANTONIO

MICO RUIZ, SERGIO

MONTEMAYOR BARCOS, DOMINGO

MUNUERA VICENTE, JUAN

MUÑOZ PAGEO, JOSE ENRIQUE

NICOLAS MARTINEZ, JESUS

ORELLANA CARMONA, MIGUEL ANGEL

PALLARES MARTINEZ, JOSE ALVARO

PANADERO MORENO, MIGUEL

PEREZ GONZALEZ, NOE

PEREZ RUDILLA, FRANCISCO JAVIER

PEREZ RUIZ, ENRIQUE

ANEXO I

 0,49

 6,52

 3,83

 4,59

 2,65

 0,04

 1,58

 5,70

 10,00

 0,00

 5,78

 3,45

 3,39

 4,50

 3,86

 10,00

 1,71

 1,51

 2,25

 0,11

 2,13

 5,76

 3,74

 1,50

 2,07

 5,12

 3,98

 2,88

 1,44

 6,07

 4,59

 6,61

 7,79

 2,75

 2,21

 0,54

 1,72

Total

 0,10

 0,00

 0,00

 0,24

 0,00

 0,41

 0,00

 0,21

 0,00

 0,46

 0,00

 0,36

 0,00

 0,00

 0,14

 0,00

 0,15

 0,00

 0,06

 0,48

 0,41

 0,51

 0,08

 0,05

 0,13

 0,00

 0,00

 0,26

 0,03

 0,19

 0,28

 0,34

 0,08

 0,00

 0,18

 0,41

 0,18

 0,59

 6,52

 3,83

 4,83

 2,65

 0,46

 1,58

 5,91

 10,00

 0,46

 5,78

 3,81

 3,39

 4,50

 4,00

 10,00

 1,86

 1,51

 2,32

 0,58

 2,54

 6,27

 3,82

 1,55

 2,19

 5,12

 3,98

 3,14

 1,47

 6,26

 4,87

 6,95

 7,86

 2,75

 2,39

 0,95

 1,89
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UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2
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UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2
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DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1
Baremo 2

C1 C2

Nº
orden
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1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

*****835K

*****076F

*****657B

*****283E

*****324R

*****341Q

*****041E

*****213Z

*****471T

*****303R

*****035K

*****245L

*****529J

*****335M

*****469G

*****477W

*****249M

*****072G

PIVIDAL PALLARES, JUAN

PONS GALLARDO, CARLOS

PONS SORIANO, JOSE FAUSTINO

RODRIGUEZ VARGA, JUAN FRANCISCO

ROMANOV GENCHEV, YULIYAN

ROSADO CELEMIN, OSCAR

RUIZ JIMENEZ, JOSE MARIA

RUIZ OLIVA, JOSE MIGUEL

RUIZ SANCHEZ, JOSE ANGEL

SANCHEZ MARTINEZ, DANIEL

SANCHEZ VERA RUEDA, JOSE MARIA

SAURA NAVAS, JUAN PEDRO

SERNA MOMPEAN, JUAN PABLO

TERCERO MORLESIN, EMILIO MANUEL

TERON MARTINEZ, JESUS

URREA REYES, JOSE MANUEL

VAQUERO TUDELA, JOSE MARIA

VILA GARCIA, JUAN ANTONIO

UC0075_2

UC0078_2

UC0079_2

Adoptar las medidas de prevención de riesgos laborales en el puesto de trabajo.

Preparar y transportar medios y productos para el control de plagas.

Aplicar medios y productos para el control de plagas.

Unidades de competencia convocadas

 3,37

 0,00

 5,91

 9,58

 1,64

 0,05

 0,00

 7,75

 4,03

 1,51

 5,30

 2,35

 6,52

 2,44

 5,12

 5,20

 2,34

 5,83

 0,33

 0,43

 0,08

 0,24

 0,09

 0,44

 1,01

 0,10

 0,24

 0,00

 0,00

 0,29

 0,00

 0,04

 0,21

 0,31

 0,00

 0,41

 3,69

 0,43

 5,98

 9,82

 1,73

 0,49

 1,01

 7,85

 4,27

 1,51

 5,30

 2,64

 6,52

 2,48

 5,33

 5,52

 2,34

 6,25

01

02

Experiencia Profesional. Por cada año de experiencia certificada, en ocupación o puesto 

como asalariado o autónomo en el que se desarrollen las funciones propias de las unidades 

de competencia a reconocer, 0,5 puntos. Por cada 8 horas de experiencia certificada en 

ocupación o puesto como voluntario o becario en el que se desarrollen las funciones 

propias de las unidades de competencia a reconocer,0,0015 puntos.

Formación. Por cada 10 horas de formación no formal, 0,0125 puntos.

Códigos baremo

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2
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UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2
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1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITANTES ADMITIDOS Y PUNTUACIÓN OBTENIDA EN EL 
BAREMO, ORDENADO POR PUNTUACIÓN

Convocatoria: 08/08/2016  
Cualificación Profesional: SEA028_2 - SERVICIOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

*****695M

*****646V

*****283E

*****090G

*****213Z

*****003E

*****529J

*****288Q

*****857G

*****673B

*****072G

*****657B

*****703W

*****519Z

*****477W

*****469G

*****035K

*****973N

*****132M

*****961F

*****353T

*****471T

*****443Q

*****997X

*****165W

*****871L

*****068F

*****835K

*****449S

*****873X

*****734J

*****266K

*****245L

*****467M

*****335M

*****883L

*****249M

DIAZ-SALADO SUAREZ, ANGEL

GONZALVEZ ANDREU, JUAN

RODRIGUEZ VARGA, JUAN FRANCISCO

PALLARES MARTINEZ, JOSE ALVARO

RUIZ OLIVA, JOSE MIGUEL

ORELLANA CARMONA, MIGUEL ANGEL

SERNA MOMPEAN, JUAN PABLO

AGULLO RONCO, ALBERTO RUBEN

LOPEZ MOÑINO, OSCAR

MUÑOZ PAGEO, JOSE ENRIQUE

VILA GARCIA, JUAN ANTONIO

PONS SORIANO, JOSE FAUSTINO

COSTA RUBIO, JESUS FRANCISCO

FIGUERUELO RODRIGUEZ, ENRIQUE

URREA REYES, JOSE MANUEL

TERON MARTINEZ, JESUS

SANCHEZ VERA RUEDA, JOSE MARIA

MEZQUIDA SALVA, ANTONIO

NICOLAS MARTINEZ, JESUS

BALLESTER MOYA, JOSE ANGEL

GARCIA MORENO, FRANCISCO JAVIER

RUIZ SANCHEZ, JOSE ANGEL

GARCIA ROMERO, FULGENCIO

MICO RUIZ, SERGIO

APARICIO ATO, FELIPE

MARCO JEREZ, VICENTE

GALINDO MORENO, CARLOS

PIVIDAL PALLARES, JUAN

GARCIA LOPEZ, RAFAEL

MONTEMAYOR BARCOS, DOMINGO

PANADERO MORENO, MIGUEL

CASADO MUÑOZ, JESUS

SAURA NAVAS, JUAN PEDRO

LEIVA SANTOS, NICOLAS

TERCERO MORLESIN, EMILIO MANUEL

PEREZ GONZALEZ, NOE

VAQUERO TUDELA, JOSE MARIA

ANEXO I

 10,00
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 9,58

 7,79
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 6,61

 6,52

 6,52

 5,76

 6,07

 5,83

 5,91

 5,70

 5,78

 5,20

 5,12

 5,30

 5,12

 4,59

 4,59

 4,50

 4,03

 3,86

 3,98

 3,83

 3,74

 3,45

 3,37

 3,39

 2,88

 2,75

 2,65

 2,35

 2,13

 2,44

 2,21

 2,34

Total

 0,00

 0,00

 0,24

 0,08

 0,10

 0,34

 0,00

 0,00

 0,51

 0,19

 0,41

 0,08

 0,21

 0,00

 0,31

 0,21

 0,00

 0,00

 0,28

 0,24

 0,00

 0,24

 0,14

 0,00

 0,00

 0,08

 0,36

 0,33

 0,00

 0,26

 0,00

 0,00

 0,29

 0,41

 0,04

 0,18

 0,00
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 4,00
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1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.
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Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

*****842K

*****976K

*****690N

*****978J

*****324R

*****255T

*****044N

*****303R

*****081D

*****876L

*****041E

*****239L

*****518V

*****839V

*****341Q

*****671A

*****853R

*****076F

HARO BALSALOBRE, JOSE ANTONIO

MARTINEZ PEÑARANDA, JUAN ANDRES

PEREZ RUIZ, ENRIQUE

GUARDIOLA HERRERO, PASCUAL

ROMANOV GENCHEV, YULIYAN

CASTELLANO RUIZ, FRANCISCO

MARTINEZ MARTIN, JUAN

SANCHEZ MARTINEZ, DANIEL

GUMBAO PORTUGUES, OMAR JOAQUIN

MUNUERA VICENTE, JUAN

RUIZ JIMENEZ, JOSE MARIA

PEREZ RUDILLA, FRANCISCO JAVIER

ACOSTA CONESA, CARLOS

HERNANDEZ CIFUENTES, ANTONIO

ROSADO CELEMIN, OSCAR

FERNANDEZ ROMO, GUILLERMO

CASAS SANCHEZ, CARLOS

PONS GALLARDO, CARLOS

UC0075_2

UC0078_2

UC0079_2

Adoptar las medidas de prevención de riesgos laborales en el puesto de trabajo.

Preparar y transportar medios y productos para el control de plagas.

Aplicar medios y productos para el control de plagas.

Unidades de competencia convocadas

 2,25

 2,07

 1,72

 1,71

 1,64

 1,58

 1,50

 1,51

 1,51

 1,44

 0,00

 0,54

 0,49

 0,11

 0,05

 0,00

 0,04

 0,00

 0,06

 0,13

 0,18

 0,15

 0,09

 0,00

 0,05

 0,00

 0,00

 0,03

 1,01

 0,41

 0,10

 0,48

 0,44

 0,46

 0,41

 0,43

 2,32

 2,19

 1,89

 1,86

 1,73

 1,58

 1,55

 1,51

 1,51

 1,47

 1,01

 0,95

 0,59

 0,58

 0,49

 0,46

 0,46

 0,43

01

02

Experiencia Profesional. Por cada año de experiencia certificada, en ocupación o puesto 

como asalariado o autónomo en el que se desarrollen las funciones propias de las unidades 

de competencia a reconocer, 0,5 puntos. Por cada 8 horas de experiencia certificada en 

ocupación o puesto como voluntario o becario en el que se desarrollen las funciones 

propias de las unidades de competencia a reconocer,0,0015 puntos.

Formación. Por cada 10 horas de formación no formal, 0,0125 puntos.

Códigos baremo
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1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.
3 Relación de causas de exclusión. FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro
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Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Nº
orden

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1 Motivo(s) de 
exclusión 2

ASPIRANTES QUE NO CUMPLEN REQUISITOS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

*****161A

*****321V

*****816Z

*****704F

*****508H

*****661H

*****885Z

*****579X

*****656D

*****613G

*****057F

*****058P

*****014X

*****438C

*****805Z

*****680J

*****965M

*****752V

*****241M

*****635J

*****125Q

*****653H

*****173H

*****043D

*****800N

*****999X

*****917N

*****217Q

*****459W

*****450M

*****485L

*****778Y

*****887Z

*****317K

*****837G

*****838M

*****917F

ABRIL URBINA, JOSE MARIA

AGUDO GUIJARRO, ANTONIO VICENTE

ALVAREZ MILAN, HELIODORO

ARABI VILLA, JAVIER

ARAMBURU ALONSO, PABLO

ARCE CARDO, JOSE MARIA

ARENAS GRANDE, MANUEL

AYUDARTE BLANCO, CESAR

BONMATI ARMENTA, JOSE ANTONIO

BURGOS POZO, JAVIER

CAPEL NICOLAS, ANTONIO

CAPEL NICOLAS, JOSE DAVID

CARBONELL MATEO, AZAHARA

CARMONA HIJES, IVAN

CASTRO MARTINEZ, JUANA MARIA

CATALAN MORENO, JUAN

CHOLBI FERRER, MIGUEL

COBO VINCES, LLUIS ALBERTO

COMINO OLMEDO, ANA PILAR

CORDOBA JIMENEZ, JOAQUIN

CUTILLAS ALMENA, ANTONIO

DE LA CRUZ CRESPILLO, RAFAEL

DE LA CRUZ RUIZ, JOSE MARIA

DIEZ AGULLO, JOSE

DRAGNEA , STELIAN

ESCUDERO GUTIERREZ, NURIA

ESTEBAN MUÑOZ, JOSE DAVID

FERNANDEZ GARCIA, ALEJANDRO

FERNANDEZ NAVARRO, PEDRO ANTONIO

FERNANDEZ RUANO, ANTONIO

FERNANDEZ SANCHEZ, GINES JESUS

FERRANDEZ FUENTES, JOSE ANTONIO

FLORES CARAVACA, MANUEL

FRADEJAS GONZALEZ, MANUEL

GALAN ROSILLO, DANIEL

GALAN ROSILLO, JAVIER

GALINDO MORALES, JUAN ANTONIO
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30

00, 01

24, 31, 32

00, 01, 24

01

24

01

00, 01, 12, 30, 31, 32

24

00, 01, 30

24

00, 04, 12, 24, 31

00, 01, 24

00, 01

00, 01, 12, 30, 31, 32

00, 01, 32

01

00, 01, 25, 30, 31

00, 01, 25, 31

00, 01, 25

31

24, 30, 31, 32

00, 01, 25, 31

12, 24, 25, 30, 31, 32

24, 32

00, 01, 06, 11, 25

00, 01, 24, 30

31

11, 30, 31

01

00, 01, 32

31

31

00, 01, 04, 25, 31

31

00, 01, 24

30

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITANTES EXCLUIDOS, POR ORDEN ALFABÉTICO
ANEXO II

Convocatoria: 08/08/2016  
Cualificación Profesional: SEA028_2 - SERVICIOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS.
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Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

38

39

40

41

42

43

44

45
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47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63
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67

68

69

70

71
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73

74

75

76

77

78

79

80

81

82
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*****133T

*****595F

*****594Y

*****272B

*****674R

*****821S

*****006J

*****683C

*****506J

*****072N

*****332Q

*****280F

*****700L

*****007F

*****484N

*****987Z

*****417Z

*****159K

*****229N

*****863A

*****914G

*****382M

*****942M

*****297V

*****354W

*****905X

*****132Y

*****466M

*****061W

*****390T

*****155Q

*****056H

*****667Y

*****402S

*****668N

*****628A

*****270D

*****896Q

*****069P

*****097X

*****287V

*****661Q

*****627A

*****872C

*****258S

*****375F

*****000L

*****591V

GALLEGO FERNANDEZ, JULIAN ANDRES

GARCIA BUSTOS, JOSE GUILLERMO

GARCIA BUSTOS, RUBEN

GARCIA GARCIA, FRANCISCO

GARCIA NICOLAS, JOSE FRANCISCO

GARCIA PIEDRA, JUAN JOSE

GARCIA ZAFRA, PEDRO JESUS

GASCO PASCUAL, FRANCISCO

GUIJARRO HORNILLOS, JOSE MARIA

GUIRAO ESCRIBANO, SANTOS

HERNANDEZ SANCHEZ, PEDRO

HERREROS CHINCHILLA, PEDRO

JIMENEZ DIAZ, ENRIQUE

KIS , ZOLTAN KAROL

LAZARO IBAÑEZ, MANUEL ANTONIO

LLAMAS FLORENCIANO, AGUSTIN

LOPEZ ANDUJAR MEGIA, JUAN FRANCISCO

LOPEZ CARRILERO, ALFONSO

LOPEZ DORREGO, ANTONIO

LOPEZ VAZQUEZ, AGUSTIN RAFAEL

LOZANO QUESADA, SERGIO

MARTIN CASCALES, DANIEL

MARTINEZ CAMBRA, DIEGO

MARTINEZ MARTINEZ, ALFONSO

MARTINEZ NAVARRO, RICARDO

MARTINEZ PEREZ, JUAN MANUEL

MARTINEZ ROS, ANTONIO LUIS

MATELLANES MONTECATINE, NEREA

MATEO MARTINEZ, BLANCA

MEDINA GARCIA, JOSEFA

MENDO FERNANDEZ, BEATRIZ

MERENCIANO ORTEGA, FRANCISCO JOSE

MIESES CASTILLO, MARTIN ANTONIO

MORENO BLAYA, JOAQUIN

NAVARRO ALEIXANDRE, RAFAEL

ORTEGO SAGARZAZU, ANTONIO

PALANCA LOPEZ, RICARDO VICENTE

PALAZON RODRIGUEZ, PEDRO

PALAZON SANCHEZ, JOSE LUIS

PAÑOS ARRIBAS, JOSE MARIA

PASTOR DOMENE, ANDRES

PIZARRO MUJICA, JOSE MIGUEL

PONS GALLARDO, DANIEL

PONS SALAS, PEDRO ALFONSO

POZO BRETONES, LUIS

REDONDO CADENAS, MIGUEL ANGEL

RIQUELME NAVARRO, ANA MARAVILLAS

RUBIO NICOLAS, SERGIO

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

31

00, 01, 30, 31

00, 01

24

24

25, 31

00, 01, 24

00, 01

00, 01

00, 01

00, 01, 30, 31, 32

01

05, 11, 12, 31

00, 01

31

12

00, 01, 24

31

12, 25, 30, 31, 32

00, 01

00, 01

24

00

30

24, 25, 31, 32

31

00, 01, 24, 31

31, 32

24, 30, 31

11, 30, 31

31

24, 25, 31

00, 01, 31

31, 32

00, 01, 32

00

00, 01, 31

24, 25

06, 24, 31

01

12, 30, 31, 32

31, 32

31

31

24

30, 31, 32

03

00, 01, 12, 30, 31, 32
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Región de Murcia

23/11/2016

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.
3 Relación de causas de exclusión. FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

UC0075_2

UC0078_2

UC0079_2

Adoptar las medidas de prevención de riesgos laborales en el puesto de trabajo.

Preparar y transportar medios y productos para el control de plagas.

Aplicar medios y productos para el control de plagas.

Unidades de competencia convocadas

01

02

Experiencia Profesional. Por cada año de experiencia certificada, en ocupación o puesto 

como asalariado o autónomo en el que se desarrollen las funciones propias de las unidades 

de competencia a reconocer, 0,5 puntos. Por cada 8 horas de experiencia certificada en 

ocupación o puesto como voluntario o becario en el que se desarrollen las funciones 

propias de las unidades de competencia a reconocer,0,0015 puntos.

Formación. Por cada 10 horas de formación no formal, 0,0125 puntos.

Códigos baremo

Causas de Exclusión

00

01

02

03

04

05

06

07

08

11

No cumplimenta la encuesta del Fondo Social Europeo (FSE).

La solicitud no se ajusta al modelo normalizado.

La solicitud no se ha formalizado en los lugares previstos en la convocatoria

La solicitud se presenta fuera de plazo

No indica en la solicitud las unidades de competencia a las que se presenta

No cumplimenta en la solicitud los datos personales o no indica un teléfono móvil y un 

correo electrónico, a efectos de comunicaciones para las distintas fases del 

procedimiento.

No firma la solicitud

No posee el requisito de nacionalidad o residencia

No cumple con el requisito de edad

No presenta los documentos identificativos en vigor que se requieren en la convocatoria, 

original o fotocopia compulsada, para la justificación del requisito de nacionalidad, 

residencia y/o edad o no autoriza a la Consejería a la consulta de este dato

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

*****238G

*****156P

*****247L

*****114P

*****250D

*****378W

*****023E

*****414F

*****396Q

*****117G

*****142E

SANCHEZ MARTINEZ, JAVIER

SANCHEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO

TAMARIT RIBES, FRANCISCO JOSE

TENDERO REYES, IVAN

TOMAS PALAO, BLAS

URIOS ARACIL, ALEJANDRO

VALENZUELA NAVARRO, MARIA CARMEN

VALLS VERDEJO, JOSE

VICIOSO VALLEJO, ARMANDO

VIZCAINO GARCIA, JUAN ANTONIO

ZAMARREÑO LOPEZ, FEDERICO

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2

24

00, 01, 12, 31, 32

31

00, 01

00, 01, 12, 31

00, 01, 12, 25

31, 32

00, 01, 31

00, 01

25, 31

00, 01, 25
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Región de Murcia

23/11/2016

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.
3 Relación de causas de exclusión. FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

12

24

25

30

31

32

33

34

No presenta Curriculum Vitae en formato europeo

No cumple con el requisito de años/horas de experiencia laboral/formación en la/s 

Unidad/es de competencia/s o han transcurrido más de 10 años desde la experiencia laboral

o la formación no formal

La documentación justificativa que presenta no acredita la experiencia profesional o la 

formación no formal relacionada con la/s Unidad/es de competencia/s.

No presenta original o fotocopia compulsada de la Certificación de vida laboral para 

acreditar el historial profesional como trabajador /a asalariado o autónomo.

No presenta la documentación justificativa válida que se requiere en la convocatoria, 

original o fotocopia compulsada, o en su caso traducción oficial, para acreditar el 

historial profesional como trabajador/a autónomo o asalariado o voluntario o becario.

No presenta la documentación justificativa válida que se requiere en la convocatoria, 

original o fotocopia compulsada, o en su caso traducción oficial, para acreditar el 

historial formativo.

La declaración u otras pruebas presentadas no justifican adecuadamente el historial 

profesional y/o formativo, o justificándolo, no cumple el requisito de mayor de 25 años.

Tener un título de formación profesional o un certificado de profesionalidad que contenga

las unidades de competencia objeto de esta convocatoria o tener la acreditación parcial 

de todas o alguna de las unidades de competencia (UC) en las que solicita la inscripción 

o estar matriculado y cursando durante el desarrollo del procedimiento convocado los 

módulos formativos o profesionales asociados a todas o alguna de las unidades de 

competencia (UC) en las que solicita la inscripción en esta convocatoria.
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Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
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ANEXO III 

MODELO DE SUBSANACIÓN o RECLAMACIÓN DE SOLICITANTES  RESPECTO 
A LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL 

PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, ACREDI TACIÓN Y 
REGISTRO DE LA COMPETENCIA PROFESIONAL  

 
CÓDIGO CONVOCATORIA:  SEA028_2/2016 
CUALIFICACIÓN: SERVICIOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS  

 
DATOS PERSONALES 
 
NOMBRE: 

APELLIDOS: 

DNI:  

Que habiendo presentado solicitud de participación en el procedimiento de reconocimiento 
de competencias profesionales convocado por Orden de 28 de julio de 2016 (BORM de 
8/08/2016), en la relación por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos, he sido : 
 
 EXCLUIDO  en el Anexo II y solicito: 
 
     La subsanación de los datos personales consignados: ___________________.  

  La subsanación de la causa de exclusión con código nº  __________   

     La revisión de la puntuación otorgada en el apartado ______  

     Otros motivos (especificar):  

 ADMITIDO en el Anexo I y solicito la revisión de la puntuación otorgada en: 

 
 El apartado C1. 

 El apartado C2.  

 
Para lo cual, adjunto la siguiente documentación para que sea tenida en cuenta: 
 

1. _____________________________________ 

2. _____________________________________ 

3. _____________________________________ 

 
En                 , a           de                 de 2016 

 
Fdo: 

 
INSTITUTO DE LAS CUALIFICACIONES DE LA REGIÓN DE MU RCIA (ICUAM)  


